ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 130/25 RS, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025

Documento assinado digitalmente conformeMP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br enfermeirorogerio@camaraformosa.go.gov.br [1]

Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira a
Sra. Juliana Cordeiro Lucena.

Autoria: Vereador Enfermeiro Rogério.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA decreta:

Art. 1º Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira a Sra. Juliana Cordeiro Lucena,
pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade Formosense.

Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo e da respectiva medalha serão
entregues à homenageada em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 09 de setembro de 2025.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Decreto Legislativo objetiva homenagear a senhora Juliana Cordeiro
Lucena, pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade Formosense.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

BIOGRAFIA DA HOMENAGEADA

Sra. Dra. Juliana Cordeiro Lucena, nascida em Brasília – DF, em 14 de março de 1978.
É Mantenedora do Grupo IESGO e Tabeliã Titular do Tabelionato de Protesto de Títulos de Buritis -
MG.

Graduada em Direito pelo CEUB, Pedagogia e Psicologia pela IESGO, possui
especializações em Direito do Trabalho (CEUB) e Docência no Ensino Superior (IESGO).

Conquistou o primeiro lugar em diversos concursos: para Serventias Notariais e
Registrais em Minas Gerais (2001), para Pedagogo da Secretaria de Educação do DF (2014) e para
Psicóloga do município de João Pessoa (2021).

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:enfermeirorogerio@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 130/25 RS, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025

Documento assinado digitalmente conformeMP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br enfermeirorogerio@camaraformosa.go.gov.br [2]

Tem ampla trajetória na educação: atuou como professora da educação básica e do
ensino superior, foi Coordenadora do Curso de Direito da IESGO, Diretora Administrativa e
Assessora Jurídica do Grupo IESGO. Atualmente, é Diretora Geral Acadêmica das Faculdades
IESGO.

Além de sua atuação profissional, dedica-se a importantes causas sociais, participando
de projetos como Flor de Maio (Ministério Público Federal), Projeto Pupilo (com multinacionais),
entre outros em parceria com instituições públicas, beneficiando a população carente de Formosa
e região.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:enfermeirorogerio@camaraformosa.go.gov.br

		2025-09-09T16:18:15-0300
	Brasil
	ROGERIO PEREIRA DA SILVA
	Assinador Serpro